
INSTITUCIONI I PREFEKTIT TË QARKUT DURRËS

Rregjistrat e Kërkesave dhe Përgjigjeve

Periudha: 2020 - 2024



Nr.Rendor
Data e rregjistrimit të 

kërkesës
Objekti

Data e kthimit të 

përgjigjes
Statusi  i kërkesës Tarifa

1 14.01.2020

Informacion mbi masat e marra në objektin 

e linjës 110kv/6/2 Sharr Rrashbull 20.01.2020 Përfunduar Nuk ka

2 14.01.2020

Informacion mbi saktësimin e sipërfaqes së 

tokës dhe verifikimin e pasurisë 24.01.2020 Përfunduar Nuk ka

3 20.01.2020

Kërkese për vënie në dispozicion 

dokumentacioni 30.01.2020 Përfunduar Nuk ka

4 20.01.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion të 

dokumenave zyrtare 03.02.2020 Përfunduar Nuk ka

5 24.01.2020

Informacion në lidhje me masat e marra për 

inertet e hedhura në një gropë të mbushur 

me ujë ne lagjen Nr 13 Rruga Pavarësia 

Plazh Durrës 31.01.2020 Përfunduar Nuk ka

6 29.01.2020

Kekesë për vënie në dispozicion të dhënash 

për shtetasin e përmendur ne kërkesë 03.02.200 Përfunduar Nuk ka

7 30.01.2020

Kërkesë për informacion mbi rivlerësimin e 

dëmeve te shkaktuara nga tërmeti i 

26.11.2020 12.02.2020 Përfunduar Nuk ka

8 03.02.2020

Informacion mbi masat e marra për largimin 

e ujrave të zeza në Lagjen 11.Rr A.Goga 12.02.2020 Përfunduar Nuk ka

9 06.02.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion te dhënat  

për shtetasit e përmendur në kërkesë 06.02.2020 Përfunduar Nuk ka

10 14.02.2020

Kërkesë për prononcim në lidhje me masat e 

marra  për rekuperimin e dëmeve të 

evidentuara nga termeti 02.03.2020 Përfunduar Nuk ka

11 19.02.2020

Informacion në lidhje me riinspektimin e 

godines së dëmtuar nga termeti në lagjen nr 

2 02.03.2020 Përfunduar Nuk ka

12 24.02.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion 

dokumentacionin mbi  të dhënat personale 02.03.2020 Përfunduar Nuk ka

13 24.02.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion 

dokumentacioni 02.03.2020 Përfunduar Nuk ka

14 08.05.2020

Kërkese për vënie në dispoziion 

dokumentaioni 15.05.2020 Përfunduar Nuk ka

15 18.05.2020

Kërkesë /Ankesë për informacion mbi punën 

e bërë për higjenizimin e godinës së 

përmëndur në kërkesë 21.05.2020 Përfunduar Nuk ka

16 23.05.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me 

emërimet e sakta të shesheve dhe 

adresimet e rrugëve. 25.05.2020 Përfunduar Nuk ka

17 27.05.2020

Kekesë për vënie në dispozicion të dhënat 

për shtetasin e përmendur ne kërkesë 12.06.2020 Përfunduar Nuk ka

18 29.05.2020

Kekesë për vënie në dispozicion të dhënat 

për shtetasin e përmendur në kërkesë 12.06.2020 Përfunduar Nuk ka

19 29.05.2020

Kekesë për vënie në dispozicion të dhënash 

për shtetasin e përmendur ne kërkesë 12.06.2020 Përfunduar Nuk ka

20 08.06.2020

Kekesë për vënie në dispozicion të dhënash 

për shtetasin e përmendur ne kërkesë 12.06.2020 Përfunduar Nuk ka

21 06.07.2020

Kërkesë për informim në lidhje me 

rivlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga 

tërmeti 10.07.2020 Përfunduar Nuk ka

22 06.07.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion të 

dokumentave zyrtare 07.07.2020 Përfunduar Nuk ka

23 24.07.2020

Kërkesë për vënie në dispozicion 

dokumentacionin mbi të dhënat personale. 03.08.2020 Përfunduar Nuk ka
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24 27.07.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me mast e 

marra për përballimin e zjarreve dhe 

Emergjencave Civile Verore në Qark 30.07.2020 Përfunduar Nuk ka

25 27.07.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me 

Statusin e Pasurisë së Paluajtshme të 

objektit të cituar në kërkesë 10.07.2020 Përfunduar Nuk ka

26 03.08.2020

Informacion mbi masat e marra për 

rivlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga 

tërmeti ne godinen e banimit të cituar në 

kërkesë. 03.08.2020 Përfunduar Nuk ka

27 04.08.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me masat 

e marra për rivlerësimin e dëmeve të 

shkaktuara nga termeti 04.08.2020 Pëfunduar Nuk ka

28 05.08.2020

Kërkesë per informacion në lidhje me 

kushtet e invalideve. 18.08.2020 Pëfunduar Nuk ka

29 06.08.2020

Kërkesë për informacion nga banorët e 

Nj.Adm Xhafzotaj mbi masat e marra për 

problematikat e ndotjes mjedisore. 19.08.2020 Pëfunduar Nuk ka

30 14.08.2020

Informacion mbi masat e marra nga Bashkia 

Shijak për rindërtimin e banesës së shëmbur 

nga tërmeti i 26.11.2019. 19.08.2020 Pëfunduar Nuk ka

31 15.08.2020

Informacion mbi masat e marra në lidhje me 

rivlerësimin e godinës së dëmtuar nga 

tërmeti. 24.08.2020 Pëfunduar Nuk ka

32 20.08.2020

Informacion mbi masat e marra Bashkia 

Shijak në lidhje me rivlerësimin e godinës së 

dëmtuar nga tërmeti. 03.09.2020 Pëfunduar Nuk ka

33 28.08.2020

Ankesë mbi  administrimin e 

bashkëpronësisë në godinën e banimit. 14.09.2020 Pëfunduar Nuk ka

34 02.09.2020

Informacion mbi masat e marra për 

rindërtimin e banësës së dëmtuar nga 

tërmeti i datës 26.11.2019 14.09.2020 Pëfunduar Nuk ka

35 28.09.2020 Kërkesë për informacion në lidhje me  realizimin 

e kontrolleve  mbi ndotjen e kanaleve nga 

shkarkimet e ujërave të përdorura

dhe që më pas derdhen në Detin Adriatik përmes 

hidrovorit në Porto-Romano?

Refuzuar për mugese 

dokumentacioni:emer 

mbiemer nenshkrim 

dhe dokument 

identifikimi te skanuar

36 12.10.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me  

realizimin e kontrolleve  mbi ndotjen e 

kanaleve nga shkarkimet e ujërave të 

përdorura

dhe që më pas derdhen në Detin Adriatik 

përmes hidrovorit në Porto-Romano? 14.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

37 12.10.2020

Kërkesë për informacion në lidhje me 

plotësimin e nevojave logjistike të 

Invalidëve të punës. 20.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

38 19.10.2020 Kërkesë/Ankesë Konflikt pronësie 22.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

39 19.10.2020

Kërkesë për informacion në lidhje masat e 

marra për rivlerësimin e dëmeve në banesë  

të shkaktuara nga tërmeti 26.11.2019 22.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

40 20.10.2020 Kërkesë/Ankesë për dëmshpërblim 27.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

41 21.10.2020

Kërkesë për informacion në lidhje mast e 

marra për rivlerësimin e dëmeve në banesë  

të shkaktuara nga tërmeti 26.11.2019 27.10.2020 Pëfunduar Nuk ka

42 03.11.2020

Kerkohen të dhëna mbi numrin e 

familjeve të ndihmuara gjatë periudhës 

Mars-Qershor e cila përkon me kohën e 

nisjes dhe përfundimit të karantinës. 06.11.2020 Pëfunduar Nuk ka



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Nr. 

Rën 

dor 
1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3
 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5
 Mënyra e 

përfundi 

mit të 

kërkesës6
 

Tarifa7
 

1.  05.01.2021 Kërkesë/Ankesë e 

banorëve të 

fashatit Bizë mbi 

masat e marra për 

problemin e 

kanalizimeve . 

11.01.2021 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E Plotë     Pa kosto 

2.  11.01.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

18.01.2021 Vendoset ne 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E Plotë Pa kosto 

3.  15.01.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

25.01.2021 Vendoset në 
dispozicion 
dokumentacioni i 

kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

4.  18.01.2021 Kërkesë/ 

Ankesë mbi 

masat e marra e 
per dhënien e 
dëmshpërblime si 
pasojë  e 
dëmtimeve të 
banesave nga 
tërmeti 

28.01.2021 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

5.  18.01.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

28.01.2021 Vendoset në 

dispozicion 

dokumentacioni i 

kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

6.  18.01.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

28.01.2021 Vendoset në 

dispozicion 

dokumentacioni i 

kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

7.  18.01.2021 Kërkesë për 

dokumentac ion 

28.01.2021 Vendoset në 
dispozicion 
dokumentacioni i 

kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

8.  12.02.2021 Kërkesë/Ankesë mbi 

masat e marra  për 

çdëmtimiet e banesave 

nga pasojat e termeti te 

datës 26.11.2019 

12.02.2021 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

9.  16.02.2021 Ankesë për 
mbifaturim të 
faturës së ujit 

22.02.2021 Deleguar UKD Kthim 
përgjigje nga 
UKD 

Pa kosto 

10.  22.02.2021 Kërkesë/Ankesë mbi 
masat e marra per 
dhënien e 
dëmshperblimit si 
pasojë  e 
dëmtimeve të 
banesave nga 
termeti i 
21.09.2019 

22.02.2021 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 



11.  01.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

04.03.2021 Vendoset në dispozicion 

dokumentacioni i 
kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

12.  04.03.2021 Kërkesë/Ankesë 

mbi  masat e marra 

për çdëmtimiet e 

banesave  nga 

pasojat  e  termeti te 
26.11.2019 

08.03.2021 Vendoset në dispozicion 

informacioni  i  

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

13.  11.03.2021 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me 

investimet në 

infrastrukturën 

e godinës së të 

verbërve 

19.03.2021 Vendoset në dispozicion 

informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

14 06.04.2021 Kërkesë e 

banorëve te 
lagjes 13 mbi 
pasat e marra 
për problemin 
e zhurmave. 

13.04.2021 Deleguar Bashkisë Durrës E plotë Pa kosto 

15.  07.04.2021 Kërkesë për 
informacion mbi 

vendimin e 
marrë për 
prishjen e 
godinës së 
banimit 6- 
katëshe. 

13.04.2021 Vendoset në dispozicion 

dokumentacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

16.  08.04.2021 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me masat 

e marra përsa i 

përket dëmeve 

të shkaktuara 

nga përmbytjet. 

13.04.2021 Vendoset në dispozicion 

informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

17.  19.04.2021 Kërkesë për 
Dokumentacion të 
njësuar me 
origjinalin 

26.04.2021 Informacioni i kërkuar nuk 

disponohet nga Institucioni 

E Kufizuar Pa kosto 

18.  16.04.2021 Kërkesë për 
informacion 
ardhur me postë 

elektronike për 
vendosje në 
dispozicion te 
dokumentacion it 
të kerkuar. 

21.04.2021 Informacioni i kërkuar nuk 

disponohet nga Institucioni 

E Kufizuar Pa kosto 

19.  21.04.2021 Kërkesë për 

informacion 

në lidhje me 

ekspertizën 

e thelluar të 

godinës së 

banimit. 

30.04.2021 Vendoset në dispozicion 

dokumentacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 



20.   04.06.2021 Kërkesë për 
Informacion në 
lidhje me  masat e 
marra për 
përmirësimin 
kushteve në linjën 
e autobuzave 
Golem-Durrës. 

11.06.2021 Vendoset në dispozicion 

Informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

21.  14.06.2021 Kërkesë për 
Informacion në 
lidhje me proçesin 
e rindërtimit 

16.06.2021 Vendoset në dispozicion 

Informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

22.  05.07.2021 Kërkesë e 
banorëve te 
Kompleksit “Lura” 
mbi masat e marra 
në lidhje me 
pastrimin e 
mbeturinave në 
zonën e tyre të 
banimit. 

13.07.2021 Deleguar Bashkisë Durrës, 

Agjensisë Rajonale të 

Mjedist 

E Deleguar Pa kosto 

23.  05.07.2021 Kërkesë për 
informacion mbi 
vendimin e marrë 
për heqjen e 
masivit shkëmbor 
në Lagjen “Kasmi” 
Bashkia Krujë. 

05.07.2021 Vendoset në 
dispozicion 
informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

24.  08.07.2021 Kërkesë për 
informacion në 
lidhje me masat e 
marra përsa i 
përket hapjes së 
rrugës nga inertet e 
akumuluara si 
pasojë e reshjeve 
të shiut ne Lagjien 
nr 8. 

08.07.2021 Vendoset në 
dispozicion 
informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

25.  12.07.2021 Kërkesë për 

Informacion në 

lidhje me vijimin 

proçesit të dhënies 

së 

dëmshpërbilimeve 

si pasojë e 

përmbytjeve të 

shkaktuara nga 

reshjet e shiut në 

bashkinë Krujë. 

15.07.2021 Vendoset në 
dispozicion 
informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 

26.  30.07.2021 Kërkesë për 
Informacion në 
lidhje me proçesin 
e rindërtimit 

30.07.2021 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E Deleguar Pa kosto 

27.  20.08.2021 Kërkesë për 
informacion në 
lidhje me 
plotësimin 
dokumentacionit të 
nevojshem që 
nevojitet për të 
përfituar 
demshpreblim për 
dëmet e shkaktuara 
nga termeti 

26.08.2021 Vendoset në dispozicion 

Informacioni i kërkuar 

E plotë Pa kosto 



28.  22.09.2021 Kërkesë për 23.09.2021 Deleguar Bashkisë E Deleguar Pa kosto 
  Informacion në 

lidhje me proçesin 
e rindërtimit 

 Durrës   

29.  30.09.2021 Kërkesë për 04.10.2021 Deleguar Bashkisë E Deleguar Pa kosto 
  Informacion 

ardhur me poste 
elektronike në 
lidhje me proçesin 
e rindërtimit 

 Durrës   

30.  04.10.2021 Kërkesë për 
vleshmeri për 
AMTP 

 15.10.2021 Informacioni eshte dhëne 

nëprmjet telefonit  

E Plotë Pa kosto 

 31.  25.10.2021 Kërkesë për 
Informacion në 
lidhje me 
proçesin e 
rindërtimit të 
pallatit  nr. 11 

 01.11.2021 

 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E deleguar  Pa kosto 

       

32. 28.10.2021 Ankesë për 
dëmtim banese  

29.10.2021 Zgjidhur problemi, takim 

me Prefektin  

E plotë Pa kosto 

33. 04.11.2021 Kërkesë/Ankesë 
e përsëritur, 
ndërtim i 
paligjshëm.  

12.11..2021 Deleguar  IKMT, dhe 

qytetarit për sqarim  

E Deleguar  Pa kosto 

34. 18.11.2021 Ankimim për 
zënie ambjenti 
publik  

03.12..2021 Deleguar Bashkisë Durrës,  E Deleguar Pa kosto 

       
35. 01.12.2021 Ankesë për marrje 

masash mbi 
dëmtimin e 
Rrotondos 
‘Forumi Bizantin” 
(plera, tuba, 
shkarkimi i ujrave 
të zeza etj.) 

30.12.2021 Deleguar Bashkisë Durrës, 
   OSHE-së, Qëndra Muzeore 
Durrës. 

 

E Deleguar  Pa kosto 

36. 17.12.2021 Kërkesë për 
shpërblim në raste 
fatkesie. 

17.12.2021 Ju dha zgjidhje brënda zyrës 
së financës  

E plotë Pa kosto 

 

 

1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjev 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E Deleguar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti 

publik. 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 
 
 
 

Nr. 

Rën 

dor 
1 

Data e 

kërkesës2
 

Objekti i 

kërkesës3
 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5
 Mënyra e 

përfundi 

mit të 

kërkesës6
 

Tarifa7
 

1. 31.01.2022 Kërkesë për 

ndryshim emri 

31.01.2022 Formë e prerë 

vendim gjykate 

E plotë Pa kosto 

2. 04.02.2022 Kërkesë për 

ndryshim emri 

14.02.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

3. 15.02.2022 Kërkesë për 

Informacion në 

lidhje me proçesin 

e rindërtimit 

01.03.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

4. 17.02.222 Kërkesë për 

rindërtim nga 

tërmeti 

22.02.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

5. 21.02.2022 Kërkesë për 

interpretim juridik 

‘trashëgimie” 

28.02.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

6. 06.04.2022 Kërkesë për 

interpretim juridik, 

problem pronash. 

19.04.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

7. 06.04.2022 Kërkesë e Shoqatës 

së Grave për 

bashkëpunim dhe 

mbështetje për 

problemet e tyre 

sociale 

06.04.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

8. 06.05.2022 Kërkesë për kartel 

lindje të vitit 49 

19.05.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

9. 19.05.2022 Ankesë për hapje 

rruge “Bashkia 

Krujë” 

03.06.2022 Deleguar Bashkisë 

Krujë 

E plotë Pa kosto 

10. 31.05.2022 Ankesë konfiskim 

prone 

15.06.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

11. 17.06.2022 Ankesë për daljen e 

ujrave të zeza nga 

shiu 

27.06.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

12. 23.06.2022 Kërkesë/Ankesë 

për punësim në 

Arsimin 
Parauniversitar 

18.07.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 



13. 24.06.2022 Kërkesë e 

përsëritur në lidhje 
me proçesin e 

rindërtimit 

29.06.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

14. 04.07.2022 Kërkesë nga 

banorët e Porto 

Romanos për 

depozitat e gazit 

12.07.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës, Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit, 

Komisioneri për 

Mbrojtjen nga 

Diskriminimi, 

Avokatit të Popullit 

E plotë Pa kosto 

15. 26.07.2022 Ankesë nga 

banorët e fshatit 

Rromanat për 

gjëndjen e 

rezervuarëve për 

ujitjen e tokave 

bujqësore 

29.07.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës, 

Ndërrmarrja e 

Rrugëve 

E plotë Pa kosto 

16. 09.08.2022 Ankesë në lidhje 

me proçesin e 

rindërtimit 

22.08.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

17. 24.08.2022 Kërkesë për 

vleshmëri për 

AMTP 

06.09.2022 Deleguar Kadastrës 

Durrës 

E plotë Pa kosto 

18. 29.08.2022 Kërkesë për 

korrigjim të 

dhënash 

30.08.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

19. 14.09.2022 Kërkesë për 

legalizim banese 

10.10.2022 Informacioni i kërkuar 

nuk disponohet nga 

Institucioni 

E plotë Pa kosto 

20. 13.09.2022 Kërkesë për 

informacion e 

ardhur me postë 

elektronike për 

vendosje në 

dispozicion të 

dokumentacionit 

të kërkuar 

21.09.2022 Kthim-përgjigje E plotë Pa kosto 

21. 26.09.2022 Kërkesë për Titull 

Nderi 

10.10.2022 Deleguar Këshillit të 

Qarkut Durrës 

E plotë Pa kosto 

22. 03.10.2022 Kërkesë/Ankesë e 

banorëve të 

Shijakut mbi 

masat e marra për 

problemin e 

mbeturinave në 

zonën e tyre të 

banimit. 

03.10.2022 Kthim Përgjigje  E Plotë Pa kosto 

23. 10.10.2022 Kërkesë për 

Verifikim, 

saktësim emri  

10.10.2022 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E Plotë Pa kosto 



24. 13.10.2022 Kërkesë/Ankesë 

mbi masat e marra 

per eleminimin e 

ujrave te zeza dhe 

erërave të këqia.  

27.10.2022 Deleguar Bashkisë 

Durrës  

E plotë Pa kosto 

25. 18.10.2022 Kërkesë për 

verifikim të 

dhenash. 

25.10.2022 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

26. 24.10.2022 Kërkesë për Verifikim 

AMTP- je 

 

16.11.2022 Vendoset në 

dispozicion 

dokumentacioni i 

kërkuar. 

 

E plotë Pa kosto 

27. 25.10.2022 Kërkesë/ Ankesë e 

banoreve te Shijakut mbi 

masat e marra për 

eleminimin e koshave të 

mbeturinave nga mjediset 

e tyre të banimit. 

 

08.11.2022 

 

Deleguar Bashkisë 

Shijak 

E plotë Pa kosto 

28. 01.11.2022 Kërkesë mbi aprovimin  e 

lejes per transportin e 

eshtrave të shtetasit. 

 

03.11.2022 Vendoset në 

dispozicion 

dokumentacioni i 

kërkuar. 

E plotë Pa kosto 

29. 07.11.2022 Kërkesë për venie 

në dispozicion të 

dosjes së pallatit të 

dëmtuar nga 

termeti. 

01.12.2022 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

30. 07.11.2022 Kërkesë për 

informacion mbi 

masat e marra per 

pastrimin e 

Kompleksit Lura 

07.11.2022 Vendoset në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë Pa kosto 

31. 30.11.2022 Kërkesë për njohje pasurie 

 

20.12.2022 Deleguar Bashkisë 
Durrës 

Kandastrës  

E plotë Pa kosto 

32. 30.11.2022 Kërkesë për rifitim 

shtetësie  

19.12.2022 Deleguar Drejtorisë së 
Policisë Durrës 

E plotë Pa kosto 

33. 01.12.2022 Kërkesë/Ankesë e 

prindërve të shkollës 

Bajram Gashi mbi masat e 

marra për sinjalistikën 

rrugore 

01.12.2022 Vendoset në 
dispozicion 
dokumentacioni i 
kërkuar 

E plotë Pa kosto 

 
 

 

1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjev 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E Deleguar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga 

autoriteti publik. 
 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
JANAR - Dhjetor 2023 

 
 
 

Nr. 

Ren 

dor 
1 

Data e 

kërkesës 
2 

Objekti i 

kërkesës3
 

Data e 
përgjigje 

s4 

Përgjigje5
 Mënyra e 

përfundi 
mit të 

kërkesës6
 

Tarifa7
 

1 23.01.2023 Kërkesë për 23.01.2023 Vendoset në E plotë Pa Kosto 
verifikim të dispozicion 

dhënash. informacioni i 
 kërkuar. 
 Përmban të dhëna 
 personale. 

2 07.03.2023 Kerkesë për 08.03.2023 Institucioni i Prefektit Refuzuar Pa Kosto 
informacion në nuk i disponon të 
lidhje me dhënat e kërkuara. 

fenomenin e  

erozionit detar dhe  

tokësor në  

territorin e Qarkut  

të Durrës.  

3 13.03.2023 Kërkesë për 13.03.2023 Vendoset në E plotë Pa Kosto 
informacion mbi dispozicion 

automjetet informacioni i kërkuar. 

ekzistuese Institucioni i Prefektit te 

në pronësi Qarkut Durres disponon 

të institucionit dy mjete ne pronesi te tij. 

tonë. Hyundai Tuskon (Fuoristr 
 dade) I Vitit 2018 me targ 
 e AA 956 UL 
 Hyundai (Veture) Viti 20 
 09 me targe DR 0700 F 

4 22.03.2023 Kërkesë për 22.03.2023 Vendoset në E plotë Pa Kosto 
informacion mbi dispozicion 

proçedurat e informacioni i kërkuar. 

rindëndërtimit të Në përgjigje të kërkesës 

banesave të suaj në përputhje me 

dëmtuara nga ligjin 119/2014”Për të 

termeti i Nentorit Drejtën e Informimit”,si 

2019. më poshtë vijon gjeni 
 informacionin e kërkuar: 
 Për sa më siper ju 
 informojmë se Njesia juaj 
 perkatëse e Vetë 
 Qeverisjes Vendore eshte 
 autoriteti shtetëror 
 përgjegjës qe harton 
 listën e nevojave për 
 grante rindërtimi në 
 territorin tuaj përkatës 



    dhe paraqet kërkesën për 

grante për rindërtimin e 

shtëpive individuale ose 

rikonstruksionin e 

shtëpive individuale dhe 

banesave në ndërtesa në 

bazë të aktekspertizës së 

thelluar ose të 

aktkonstatimeve 

përkatëse, pranë 

Komisionit Shtetëror të 

Rindërtimit, si autoriteti 

përgjegjës i cili shqyrton 

mundësinë për 

përdorimin e fondit të 

rindërtimit. 

 
Njësia e vetëqeverisjes 

vendore ose autoriteti 

shtetëror përgjegjës që 

caktohet me vendim të 

Këshillit të Ministrave 

është organi i ngarkuar 

me detyrën e 

administrimit të granteve 

për rindërtimin, sipas 

projekteve model të 

shtëpive individuale që 

janë shembur ose duhen 

shembur ose grante për 

rikonstruksionin e 

shtëpive individuale dhe 

banesave në ndërtesa të 

cilat janë klasifikuar si 

objekte të 

dëmtuara ose të pabanues 

hme. 

  

 

V. O Rregj i kerkesave dhe përgjigjeve eshte azhornuar me date 22.03.2023 

Deri me datë 29/12/2023 nuk ka patur asnjë kërkesë të ardhur në institucion. 

1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti 

publik. 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
JANAR-DHJETOR 2024 

 
 
 

Nr.

Ren

dor
1 

Dataekër

kesës 
2 

Objekti 

ikërkesës3 

Dataepër
gjigjes4 

Përgjigje5 Mënyra 

epërfund

imittë 
kërkesës6 

Tarifa7 

1 18.04.2024 Kërkesë për vleresimin e 

banesës nën zotërim të 

shtetasit, ku të jetë 

shprehur qartë statusi i 

kësaj banese. 

19.04.2024 Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Deleguar Pa Kosto 

 
2 

16.04.2024 Kërkesë për informacion 

në lidhje me paisjen me të 

dhënat kadastrale të 

pronës truall që 

disponon shtetasi. 

23.04.2024 Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Deleguar Pa Kosto 

 
 
 
 
    
 
   3 

13.6.2024 Kërkesë Drejtuar 

“Gjendjes Civile 

Arkivit” në Prefekturën 

e Qarkut 

Durrës.Shtetasi kishte 

hasur probleme  me 

mënyren e aplikimit për 

tu paisur me Certifikatë 

Martese. 

14.06.2024 Shtetasi u informua 

ne rrugë zyrtare dhe 

rasti u zgjidh. 

Shtetasit ju dergua 

akti i marteses 

nepermjet platformes 

e-albania. 

Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Plotë Pa Kosto 

 
 
 
 
4 

21.7.2024 Kërkesë Drejtuar 

“Gjendjes Civile 

Arkivit” në Prefekturën 

e Qarkut Durrës. 

22.07.2024 Shtetasi u informua 

ne rrugë zyrtare dhe 

rasti u zgjidh. 

Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Plotë Pa Kosto 

 
 
 
 
5 

13.11.2024 Kërkesë Drejtuar 

“Gjendjes Civile 

Arkivit” në Prefekturën 

e Qarkut Durrës. 

14.11.2024 Shtetasi u informua 

ne rrugë zyrtare dhe 

rasti u zgjidh. 

Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Plotë Pa Kosto 

 
 
 
 
6 

02.12.2024 Kërkesë Drejtuar 

“Gjendjes Civile 

Arkivit” në Prefekturën 

e Qarkut Durrës. 

03.12.2024 Shtetasi u informua 

ne rrugë zyrtare dhe 

rasti u zgjidh. 

Informacioni i 

kërkuar 

përmban të dhëna 

personale. 

E Plotë Pa Kosto 

 



V. O Rregj i kërkesave dhe përgjigjeve është azhornuar me datë 27.12.2024. Kërkesa e 

fundit për informacion është paraqitur më datë 02.12.2024. Deri më datë 02.12.2024 

nuk ka patur asnjë kërkesë të ardhur në institucion. 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga 

autoriteti publik. 

 




